



Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 28 de junho de 2010  
[www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial](http://www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial)

**Quarta-feira, 16 de outubro de 2013**

ANO I  
Edição 0161

## ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

### ÍNDICE

ATOS DO PODER EXECUTIVO .....	01	SAMU .....	04
Gabinete do Prefeito .....	01	Secretaria do Bem Estar Social.....	06
Secretaria de Administração .....	01		
Div. de Licitação .....	01		
Div. de Recursos Humanos.....	04		

## ATOS DO PODER EXECUTIVO

### Gabinete do Prefeito

#### DECRETO Nº 166/2013

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e, CONSIDERANDO as disposições da Lei Municipal n. 2.696/2006; CONSIDERANDO o parecer da Secretaria Municipal da Indústria, Comércio, Vestuário, Turismo e Serviços que recomenda o deferimento do requerimento protocolado sob o n. 10610;

#### DECRETA

Art. 1.º Fica doado à empresa BLACK BORD BORDADOS LTDA ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 11.222.253/0001-26, o imóvel constituído pela “data de terras sob o n.º 04 da quadra n.º 06, com área de 481,75 metros quadrados, situada no Loteamento denominado “Complexo Industrial Bataglia” desta cidade de Cianorte, Estado do Paraná”.

Art. 2.º Na escritura pública de doação do terreno com cláusula de reversão, deverá constar, obrigatoriamente, o disposto no artigo 5.º da Lei Municipal n.º 2.696/2006, em especial, o constante aos prazos para início das obras, implantação do projeto e destinação do imóvel doado.

Art. 3.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4.º Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varela, em 07 de outubro de 2013.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO  
PREFEITO

Secretaria de Administração

Div. de Licitação

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Concorrência Pública nº 010/2013

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Pre-

feito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, às 9:30 horas do dia 21 de Novembro de 2013, na Sala de Reuniões da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico, nº 100, Cianorte, Paraná, Concorrência Pública, tipo menor preço. Objeto: Contratação de empresa para construção de unidade de pronto atendimento, com área de 1.884,90m<sup>2</sup>, na Avenida Piauí nº 281, Praça Olímpica. Valor Máximo: R\$ 4.511.594,36 (quatro milhões, quinhentos e onze mil, quinhentos e noventa e quatro reais e trinta e seis centavos). Prazo para execução: 12 (doze) meses. O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderão ser examinados e/ou retirados no endereço acima indicado, no horário de expediente. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos à Comissão de Licitações – Telefones 44-3619-6207, 3619-6208, 3619-6209 e 3619-6210. Cianorte, 15 de Outubro de 2013.

Gustavo Garcia  
Chefe da Divisão de Licitações

### MUNICÍPIO DE CIANORTE EXTRATO DA ATA Nº. 261/2013 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº. 181/13, homologado em 09/07/2013.

Valor Homologado: R\$ 36.330,00 (trinta e seis mil e trezentos e trinta reais).

Objeto: aquisição de madeiras, porta, batente, guarnição.

Empresa: M. B. Ferrari Madeiras Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 31/12/2013

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total	Marca
1	100	Placa de maderite com medida de comprimentos 220 cm, largura 110 cm e espessura 09 mm.	R\$ 23,00	2.300,00	Pinheirinho
2	10	M <sup>3</sup> de madeira serrada camarã 5x20; 5x25; 5x10; 5x15; viga 8x8.	R\$ 1.570,00	15.700,00	Cambara
3	25	M <sup>3</sup> de madeira serrada pinus: 2,5x30; 2,5x25; 2,5x20; 2,5x15; 2,5x5.	R\$ 575,00	14.375,00	Pinus

4	20	Porta Lisa sem pintura 80x2,10.	R\$ 89,70	1.794,00	Hibra portas
5	20	Batente 14cmx80cm x2,10cm madeira cambara.	R\$ 79,15	1.583,00	Cambara
6	20	Guarnição 1cmx5cmx2,10cm, madeira cambara.	R\$ 28,90	578,00	cambara

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 09 de julho de 2013.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
**EXTRATO DA ATA N.º 262/2013 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n.º. 167/13, homologado em 09/07/2013.

Valor Homologado: R\$ 20.488,00 (vinte mil e quatrocentos e oitenta e oito reais).

Objeto: Serviços de solda, reparos e limpeza em radiadores, tanques de combustível, tanques e bloco de refrigeração, intercooler e trocador de calor em veículos e equipamentos rodoviários da secretaria de serviços municipais.

Empresa: Ciadiesel Bombas Injetoras Ltda Epp

Prazo da Ata de Registro de Preços: 31/12/2013

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

<b>Lote: 2 Caminhão GMC 12.170 e 14.190.</b>				
Item	Qtde	Especificações	Valor Unitário	Valor total
1	6	Serviço de solda e limpeza em bloco de refrigeração, (colmeia) e limpeza e reparos no tanque de refrigeração superior e inferior.	R\$ 250,00	1.500,00
2	6	Serviço de solda e limpeza de Intercooler de caminhões.	R\$ 130,00	780,00
3	4	Serviço de limpeza de tanque de combustível.	R\$ 115,00	460,00
4	4	Serviço de solda de tanque de combustível.	R\$ 140,00	560,00
<b>Lote: 5 Caminhão Ford 12.000.</b>				
Item	Qtde	Especificações	Valor Unitário	Valor total
1	2	Serviço de solda e limpeza em bloco de refrigeração, (colmeia) e limpeza e reparos no tanque de refrigeração superior e inferior.	R\$ 150,00	300,00
2	2	Serviço de limpeza de tanque de combustível.	R\$ 130,00	260,00
<b>Lote: 6 Caminhão MB 1518.</b>				
Item	Qtde	Especificações	Valor Unitário	Valor total
1	2	Serviço de solda e limpeza em bloco de refrigeração, (colmeia) e limpeza e reparos no tanque de refrigeração superior e inferior.	R\$ 165,00	330,00
2	2	Serviço de limpeza de tanque de combustível.	R\$ 150,00	300,00
<b>Lote: 7 Caminhão MB 1113.</b>				
Item	Qtde	Especificações	Valor Unitário	Valor total
1	2	Serviço de solda e limpeza em bloco de refrigeração, (colmeia) e limpeza e reparos no tanque de refrigeração superior e inferior.	R\$ 115,00	230,00
2	2	Serviço de limpeza de tanque de combustível.	R\$ 120,00	240,00
<b>Lote: 9 Caminhão VW 14.140.</b>				
Item	Qtde	Especificações	Valor Unitário	Valor total
1	4	Serviço de solda e limpeza em bloco de refrigeração, (colmeia) e limpeza e reparos no tanque de refrigeração superior e inferior.	R\$ 134,00	536,00
2	4	Serviço de limpeza de tanque de combustível.	R\$ 123,50	494,00
<b>Lote: 11 Pá Carregadeira NH 12B.</b>				

Item	Qtde	Especificações	Valor Unitário	Valor total
1	10	Serviço de solda e limpeza em bloco de refrigeração, (colmeia) e limpeza e reparos no tanque de refrigeração superior e inferior.	R\$ 313,00	3.130,00
2	2	Serviço de limpeza de tanque de combustível.	R\$ 226,00	452,00
3	2	Serviço de solda e limpeza do bloco de refrigeração, (colmeia) do sistema hidráulico, e reparo e limpeza no tanque de refrigeração superior e inferior.	R\$ 226,00	452,00
4	2	Serviço de solda e limpeza do trocador de calor.	R\$ 208,00	416,00
<b>Lote: 14 Motoniveladora HBW 140.</b>				

Item	Qtde	Especificações	Valor Unitário	Valor total
1	18	Serviço de solda e limpeza em bloco de refrigeração, (colmeia) e limpeza e reparos no tanque de refrigeração superior e inferior.	R\$ 269,00	4.842,00
2	6	Serviço de limpeza de tanque de combustível.	R\$ 208,00	1.248,00

**Lote: 16 Retro escavadeira Cat 416E.**

Item	Qtde	Especificações	Valor Unitário	Valor total
1	2	Serviço de solda e limpeza em bloco de refrigeração, (colmeia) e limpeza e reparos no tanque de refrigeração superior e inferior.	R\$ 232,50	465,00
2	2	Serviço de limpeza de tanque de combustível.	R\$ 162,50	325,00
3	2	Serviço de solda e limpeza do trocador de calor.	R\$ 152,50	305,00
4	2	Serviço de limpeza e solda do bloco de refrigeração, (colmeia) do ar condicionado.	R\$ 152,50	305,00

**Lote: 19 Trator Agrícola mf 295.**

Item	Qtde	Especificações	Valor Unitário	Valor total
1	2	Serviço de solda e limpeza em bloco de refrigeração, (colmeia) e limpeza e reparos no tanque de refrigeração superior e inferior.	R\$ 125,00	250,00
2	2	Serviço de solda e limpeza de tanque de combustível.	R\$ 150,00	300,00
3	1	Serviço de solda e limpeza do bloco de refrigeração, (colmeia) do sistema hidráulico, e reparo e limpeza no tanque de refrigeração superior e inferior.	R\$ 125,00	125,00

**Lote: 21 Trator Agrícola NH TL 80 e TL 60.**

Item	Qtde	Especificações	Valor Unitário	Valor total
1	2	Serviço de solda e limpeza em bloco de refrigeração, (colmeia) e limpeza e reparos no tanque de refrigeração superior e inferior.	R\$ 165,00	330,00
2	4	Serviço de limpeza de tanque de combustível.	R\$ 156,25	625,00
3	2	Serviço de solda e limpeza do bloco de refrigeração, (colmeia) do sistema hidráulico, e reparo e limpeza no tanque de refrigeração superior e inferior.	R\$ 120,00	240,00

**Lote: 25 Veículo Fiat Uno placa CJT - 3743 ANO 2000.**

Item	Qtde	Especificações	Valor Unitário	Valor total
1	1	Serviço de solda e limpeza em bloco de refrigeração, (colmeia) e limpeza e reparos no tanque de refrigeração superior e inferior.	R\$ 60,00	60,00
2	1	Serviço de limpeza de tanque de combustível.	R\$ 100,00	100,00

**Lote: 28 Caminhonete F75 e Caminhonete Toyota.**

Item	Qtde	Especificações	Valor Unitário	Valor total
------	------	----------------	----------------	-------------

1	2	Serviço de solda e limpeza em bloco de refrigeração, (colmeia) e limpeza e reparos no tanque de refrigeração superior e inferior.	R\$ 125,00	250,00
2	2	Serviço de solda e limpeza de tanque de combustível.	R\$ 139,00	278,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 09 de julho de 2013.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
**EXTRATO DA ATA Nº. 263/2013 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº. 167/13, homologado em 09/07/2013.

Valor Homologado: R\$ 33.922,92 (trinta e três mil e novecentos e vinte e dois reais e noventa e dois centavos).

Objeto: Serviços de solda, reparos e limpeza em radiadores, tanques de combustível, tanques e bloco de refrigeração, intercooler e trocador de calor em veículos e equipamentos rodoviários da secretaria de serviços municipais.

Empresa: Costa & Justimiano Ltda Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 31/12/2013

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

<b>Lote: 1 Caminhão VW 26.220.</b>				
Item	Qtde	Especificações	Valor Unitário	Valor total
1	10	Serviço de solda e limpeza em bloco de refrigeração, (colmeia) e limpeza e reparos no tanque de refrigeração superior e inferior.	R\$ 160,00	1.600,00
2	10	Serviço de solda e limpeza de intercooler.	R\$ 110,00	1.100,00
3	3	Serviço de limpeza de tanque de combustível.	R\$ 100,00	300,00
<b>Lote: 3 Caminhão Ford Cargo 1317E.</b>				
1	2	Serviço de solda e limpeza em bloco de refrigeração, (colmeia) e limpeza e reparos no tanque de refrigeração superior e inferior.	R\$ 160,00	320,00
2	2	Serviço de solda e limpeza de intercooler.	R\$ 140,00	280,00
3	2	Serviço de limpeza de tanque de combustível.	R\$ 100,00	200,00
<b>Lote: 4 Caminhão FORD 11.000.</b>				
1	6	Serviço de solda e limpeza em bloco de refrigeração, (colmeia) e limpeza e reparos no tanque de refrigeração superior e inferior.	R\$ 133,33	799,98
2	6	Serviço de limpeza de tanque de combustível.	R\$ 133,33	799,98
<b>Lote: 8 Caminhão MB 709.</b>				
1	4	Serviço de solda e limpeza em bloco de refrigeração, (colmeia) e limpeza e reparos no tanque de refrigeração superior e inferior.	R\$ 150,00	600,00
2	4	Serviço de limpeza de tanque de combustível.	R\$ 125,00	500,00
<b>Lote: 10 Pá Carregadeira Case W20e, e W20B</b>				
1	12	Serviço de solda e limpeza em bloco de refrigeração, (colmeia) e limpeza e reparos no tanque de refrigeração superior e inferior.	R\$ 260,00	3.120,00
2	12	Serviço de limpeza de tanque de combustível.	R\$ 230,00	2.760,00
3	12	Serviço de solda e limpeza do bloco de refrigeração, (colmeia) do sistema hidráulico, e reparo e limpeza no tanque de refrigeração superior e inferior.	R\$ 160,00	1.920,00
4	12	Serviço de solda e limpeza do trocador de calor.	R\$ 100,00	1.200,00
<b>Lote: 12 Pá Carregadeira XCMG.</b>				
1	2	Serviço de solda e limpeza em bloco de refrigeração, (colmeia) e limpeza e reparos no tanque de refrigeração superior e inferior.	R\$ 340,00	680,00

2	2	Serviço de limpeza de tanque de combustível.	R\$ 230,00	460,00
3	2	Serviço de solda e limpeza do bloco de refrigeração, (colmeia) do sistema hidráulico, e reparo e limpeza no tanque de refrigeração superior e inferior.	R\$ 220,00	440,00
4	2	Serviço de solda e limpeza do trocador de calor.	R\$ 135,00	270,00
<b>Lote: 13 Pá Carregadeira Cat 924GZ</b>				
1	6	Serviço de solda e limpeza em bloco de refrigeração, (colmeia) e limpeza e reparos no tanque de refrigeração superior e inferior.	R\$ 350,00	2.100,00
2	4	Serviço de limpeza de tanque de combustível.	R\$ 240,00	960,00
3	2	Serviço de solda e limpeza do bloco de refrigeração, (colmeia) do sistema hidráulico, e reparo e limpeza no tanque de refrigeração superior e inferior.	R\$ 210,00	420,00
4	4	Serviço de solda e limpeza do trocador de calor.	R\$ 130,00	520,00
<b>Lote: 15 Motoniveladora Fiat Allis FG 70B.</b>				
1	18	Serviço de solda e limpeza em bloco de refrigeração, (colmeia) e limpeza e reparos no tanque de refrigeração superior e inferior.	R\$ 120,37	2.166,66
2	3	Serviço de limpeza de tanque de combustível.	R\$ 722,22	2.166,66
3	6	Serviço de solda e limpeza do trocador de calor.	R\$ 361,11	2.166,66
<b>Lote: 17 Retro escavadeira Case 580 H</b>				
1	2	Serviço de solda e limpeza em bloco de refrigeração, (colmeia) e limpeza e reparos no tanque de refrigeração superior e inferior.	R\$ 200,00	400,00
2	2	Serviço de limpeza de tanque de combustível.	R\$ 160,00	320,00
3	2	Serviço de solda e limpeza do trocador de calor.	R\$ 125,00	250,00
<b>Lote: 18 Motoniveladora Case 845</b>				
1	6	Serviço de solda e limpeza em bloco de refrigeração, (colmeia) e limpeza e reparos no tanque de refrigeração superior e inferior.	R\$ 171,11	1.026,66
2	3	Serviço de limpeza de tanque de combustível.	R\$ 342,22	1.026,66
3	3	Serviço de solda e limpeza em bloco de refrigeração, (Colmeia), óleo da transmissão.	R\$ 342,22	1.026,66
<b>Lote: 20 Trator agrícola MF 265</b>				
1	2	Serviço de solda e limpeza em bloco de refrigeração, (colmeia) e limpeza e reparos no tanque de refrigeração superior e inferior.	R\$ 125,00	250,00
2	2	Serviço de solda e limpeza de tanque de combustível.	R\$ 145,00	290,00
3	1	Serviço de solda e limpeza do bloco de refrigeração, (colmeia) do sistema hidráulico, e reparo e limpeza no tanque de refrigeração superior e inferior.	R\$ 140,00	140,00
<b>Lote: 22 Trator Ford 6.600.</b>				
1	1	Serviço de solda e limpeza em bloco de refrigeração, (colmeia), e limpeza e reparos no tanque de refrigeração superior e inferior.	R\$ 160,00	160,00
2	1	Serviço de solda e limpeza de tanque de combustível.	R\$ 120,00	120,00
3	1	Serviço de solda e limpeza do bloco de refrigeração, colmeia) do sistema hidráulico, e reparo e limpeza no tanque de refrigeração superior e inferior.	R\$ 110,00	110,00
<b>Lote: 23 Trator MF 65X.</b>				
1	1	Serviço de solda e limpeza em bloco de refrigeração, (colmeia), e limpeza e reparos no tanque de refrigeração superior e inferior.	R\$ 140,00	140,00
2	1	Serviço de solda e limpeza de tanque de combustível.	R\$ 145,00	145,00

3	1	Serviço de solda e limpeza do bloco de refrigeração, (colmeia) do sistema hidráulico, e reparo e limpeza no tanque de refrigeração superior e inferior.	R\$ 145,00	145,00
<b>Lote: 24 Pick-up Ford Courier ano 2008-2008 Placa AQA 6678</b>				
1	1	Serviço de solda e limpeza em bloco de refrigeração, (colmeia) e limpeza e reparos no tanque de refrigeração superior e inferior.	R\$ 60,00	60,00
2	1	Serviço de limpeza de tanque de combustível.	R\$ 108,00	108,00
<b>Lote: 26 Caminhonete Ford F-1.000 ANO 1992-1993</b>				
1	1	Serviço de solda e limpeza em bloco de refrigeração, (colmeia) e limpeza e reparos no tanque de refrigeração superior e inferior.	R\$ 110,00	110,00
2	1	Serviço de limpeza de tanque de combustível.	R\$ 95,00	95,00
<b>Lote: 27 Veículo Ford Fiesta Ano 2003 placa AKV 0537.</b>				
1	1	Serviço de solda e limpeza em bloco de refrigeração, (colmeia) e limpeza e reparos no tanque de refrigeração superior e inferior.	R\$ 60,00	60,00
2	1	Serviço de limpeza de tanque de combustível.	R\$ 90,00	90,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 09 de julho de 2013.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

## Div. de Recursos Humanos

### MUNICÍPIO DE CIANORTE PORTARIA N° 787/2013-SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas por lei, e  
RESOLVE:

Art. 1° - TORNAR PÚBLICO, a perda de direito de ANGELICA DE SOUZA BERNARDO, classificada em 04° (quarto) lugar, no Setor – Jardim Santa Monica para o cargo de Agente Comunitário de Saúde, no Concurso Público, regulamentado pelo Edital n.º 001/2013, de 08 de fevereiro de 2013, em pleitear a sua nomeação para o referido cargo, tendo em vista o não cumprimento da exigência do edital de convocação, publicado no Órgão Oficial do Município, Folha Regional de Cianorte, Edição n° 812, de 05 de outubro de 2013.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 14 de outubro de 2013.

**CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO**  
PREFEITO

### MUNICÍPIO DE CIANORTE PORTARIA N° 788/2013-SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

Tendo em vista o resultado do concurso público realizado em 24 de março de 2013, de acordo com o edital n° 001/2013, de 08 de fevereiro de 2013.

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, em caráter efetivo, tendo em vista a sua aprovação em concurso público, DEJAIR GUELFY, para exercer o cargo de provimento efetivo de MÉDICO, do grupo ocupacional de saúde, constante da lei n° 2.432/2004, de 11 de março de 2004, no último regime estatutário da lei n° 1.267/90, de 11 de setembro de 1990, do Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos Cíveis do Município de Cianorte, percebendo vencimento atribuído ao grau G-113 da tabela de vencimentos do município, a partir do dia 14 de outubro de 2013.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 14 de outubro de 2013.

**CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO**  
PREFEITO

## SAMU

EDITAL N.º 015/2013

O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Urgência e Emergência do Noroeste do Paraná – CIUENP – SAMU 192 – Noroeste do Paraná, no uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO o que estabelece a instrução da cláusula 37 do ato de provimento em caráter efetivo do Estatuto do Consórcio Intermunicipal da Rede de Urgências do Noroeste do Paraná - CIUENP, de 20 de março de 2012 e o Art. 4º do Edital nº 001/2013 – Instruções Especiais, de 31 de janeiro de 2013,

RESOLVE

Convocar os candidatos abaixo relacionados, aprovados e classificados no Concurso Público de Provas e Títulos para o provimento do emprego efetivo de Médico Regulador, Médico Intervencionista, Contador e Enfermeiro Intervencionista, a comparecerem na Sede do Consórcio CIUENP - localizada na Rua Paulo Pedroza de Alencar, 4348 – CEP: 87.501-270 no Centro de Umuarama-Pr, de segunda a sexta-feira no horário das 08h00 as 12h00 e das 13h00 17h00, dentro do prazo de 5 (Cinco) dias úteis, para se manifestarem sobre a aceitação ou não do Emprego Público, ocasião em que serão encaminhados para se submeterem ao Exame Médico Pré-Admissional previsto no item 4.16 do referido Edital.

Ao candidato aprovado e classificado neste Concurso Público, quando da sua convocação, será facultado o pedido de deslocamento mediante requerimento do candidato para o final da ordem de classificação, respeitando apenas 03 (três) chamadas. O não comparecimento do candidato e entrega do requerimento de deslocamento implicará, automaticamente, a desclassificação do candidato, conforme estabelece o sub-item 4.20 e 4.21 do Edital nº. 001/2013 – Instruções Especiais.

## 11º REGIONAL DE CAMPO MOURÃO

MÉDICO INTERVENCIÓNISTA (UNIDADE SUPORTE AVANÇADO) – 24 HORAS  
SEMANAIS  
(PROVIMENTO DE 6 VAGAS)

CLAS.	NOME	INSC.	RG
001	NEVTON VALDIR BRINGMANN	558798	12.547.160-9-SSP-PR
007	MAURICIO MEDEIROS LEMOS	558002	35.239.970-0-SSP-SC

008	MARCELO VALERIANO REZENDE	557015	13.760.416-7-SSP-PR
009	PEDRO LUIS ESTEVES VILLAR	562858	13.481.094-6 – SSP-SP
010	MARCELO SCUCATO GOMES	561608	04.117.936-8 – SSP-PR
011	LUANA GRAZIELA BATISTA	562654	04.135.092-8 – SSP-SC

\*\*Obs: o Candidato classificado em 6º lugar o Sr.º George Liodi Santos Fukushima, não está sendo convocado novamente devido o mesmo ter falecido.

\*\*Os candidatos classificados em 1º, 7º e 8º, estão sendo convocados novamente conforme determina o item 4.20 do Edital 001/2013 – Instruções Especiais.

## 12º REGIONAL DE UMUARAMA

MÉDICO REGULADOR (CENTRAL) - 24 HORAS SEMANAIS  
(PROVIMENTO DE 03 VAGAS)

CLAS.	NOME	INSC.	RG
003	ALESSANDRA VIC. CRED. BRASILEIRO	562887	29.088.318-0-SSP-SP
006	ILDO TESSARO JUNIOR	563234	07.516.424-6-SSP-PR
015	CARLOS ROBERTO ZAVADINACK	564158	01.437.833-2-SSP-PR

\*\*Os candidatos classificados em , 3º, 6º, e 15º estão sendo convocados novamente conforme determina o item 4.20 do Edital 001/2013 – Instruções Especiais.

MÉDICO INTERVENCIÓNISTA (UNIDADE SUPORTE AVANÇADO) – 24 HORAS  
SEMANAIS  
(PROVIMENTO DE 02 VAGAS)

CLAS.	NOME	INSC.	RG
009	ISABEL SEBASTIÃO DO NAS. VOLPATO	561444	09.354.320-3-SSP-PR
010	PALOMA DE OLIVEIRA	563864	08.214.399-8-SSP-PR

CONTADOR – 40 HORAS SEMANAIS  
(PROVIMENTO DE 01 VAGA)

CLAS.	NOME	INSC.	RG
002	RENAN FELIPE BRAGA	563306	10.601.103-6 – SSP-PR

ENFERMEIRO INTERVENCIÓNISTA – 30 HORAS SEMANAIS  
(PROVIMENTO DE 01 VAGA)

CLAS.	NOME	INSC.	RG
007	DANIELA TEOFILO FERREIRA	558632	08.076.452-9 – SSP-PR

## 13º REGIONAL DE CIANORTE

MÉDICO INTERVENCIÓNISTA (UNIDADE SUPORTE AVANÇADO) – 24 HORAS  
SEMANAIS  
(PROVIMENTO DE 02 VAGAS)

CLAS.	NOME	INSC.	RG
005	JULIANO MARCOS GEORGETO	557915	06.590.349-0-SSP-PR
009	ROGERIO CARV. TEIXEIRA DE SOUZA	559971	00.069.513-2 – SSP-RO

\*\*O candidato classificado em 5º, está sendo convocado novamente conforme determina o item 4.20 do Edital 001/2013 – Instruções Especiais.

## 14º REGIONAL DE PARANAÍ

MÉDICO INTERVENCIÓNISTA (UNIDADE SUPORTE AVANÇADO) – 24 HORAS  
SEMANAIS  
(PROVIMENTO DE 3 VAGAS)

CLAS.	NOME	INSC.	RG
001	RODRIGO EIJI FUJITA	562855	06.617.898-6-SSP-PR
009	RODRIGO ANDRÉ DAL PONTE	557174	05.897.268-1-SSP-PR
010	DAVID CARVALHO LOPES	557306	11.028.343-9-SSP-RJ

\*\*O candidato classificado em 1º lugar está sendo convocado novamente conforme determina o item 4.20 do Edital 001/2013 – Instruções Especiais.

ENFERMEIRO INTERVENCIÓNISTA – 30 HORAS SEMANAIS  
(PROVIMENTO DE 01 VAGA)

CLAS.	NOME	INSC.	RG
002	DANIELLE CRISTINA MEDEIROS	561433	12.632.649-7 - SSP-MG

Umuarama - PR, 15 de outubro de 2013.

MOACIR SILVA  
PRESIDENTE DO CIUENP.

**DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA CONTRATAÇÃO:**

- Declaração de que não ocupa outro emprego público, para quem não é concursado ou declaração de acumulo de cargos, para quem tem outro emprego público. Disp. [www.ciuemp-samu192.com.br](http://www.ciuemp-samu192.com.br).
- Declaração de Bens disponível no site ou cópia do imposto de renda;
- *Carteira de Trabalho*;
- 1 Foto 3 X 4 atual e colorida;
- Antecedentes criminais (Fórum 1ª e 2ª vara criminal).
- Para os cargos de condutor socorrista deverá apresentar uma certidão onde conste que não possui mais que 10 (dez) pontos na sua CNH "Carteira Nacional de Habilitação".

**XEROX LEGÍVEL E ORIGINAL DA:**

- Comprovante de escolaridade, Diploma de ensino Fundamental OU Ensino médio OU Superior, conforme exigência para investidura no cargo.
- Carteira de Registro no respectivo conselho (CRM, OAB, CRC, COREN, CRF);
- Identidade;
- CPF;
- Título de Eleitor, comprovante da última votação ou Certidão de quitação eleitoral;
- Certificado de reservista ou dispensa de incorporação;
- Certidão de Casamento ou Nascimento;
- Certidão dos Filhos Menores de 14 anos;
- Caderneta de Vacinação (filhos de 0 a 7 anos);
- Comprovante de Frequência Escolar (filhos de 7 a 14 anos);
- Comprovante de residência;
- Tipo sanguíneo;
- Carteirinha do curso de condutor de veículos de emergências (verificar vencimento da mesma junto ao DETRAN, a cada cinco anos deverá ser providenciado o curso de reciclagem ou renovação).
- Carteira de habilitação categoria no mínimo "d"

**EXAMES MÉDICOS QUE DEVERÃO SER PROVIDENCIADOS PARA CONSULTA CLÍNICA COM O MÉDICO DO TRABALHO DO SAMU.**

CARGO	TIPOS DE EXAMES
MÉDICO REGULADOR	HEMOGRAMA COMPLETO; AUDIOMETRIA; CONSULTA CLÍNICA.
MÉDICO INTERVENCIÓNISTA	TIPAGEM SANGÜÍNEA; FATOR RH; HEMOGRAMA COMPLETO; AUDIOMETRIA; CONSULTA CLÍNICA.
CONTADOR	CONSULTA CLÍNICA.
ENFERMEIRO INTERVENCIÓNISTA	TIPAGEM SANGÜÍNEA; FATOR RH; HEMOGRAMA COMPLETO; AUDIOMETRIA; CONSULTA CLÍNICA.

**Secretaria do Bem Estar Social****TERMO DE CONVÊNIO N° 36/2013/PMC/SERVIÇO DE OBRAS SOCIAIS DE CIANORTE****REPUBLICADO POR INCORREÇÃO**

CONCEDENTE: MUNICÍPIO DE CIANORTE, pessoa jurídica de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ sob nº 76.309.806/0001-28, com sede administrativa no Centro Cívico nº 100. TOMADA: SERVIÇO DE OBRAS SOCIAIS DE CIANORTE, Pessoa jurídica de Direito Privado, inscrito no CNPJ sob nº 81.837.569/0001-08 com sede à Rua do Artesão, s/n. OBJETO: Reforma de mobiliário para ações voltadas a manutenção e atendimento de crianças com serviço de creche e contra turno social. VALOR: O Município repassará a Entidade recursos financeiros como Contribuição, no montante de R\$ 700,00(se-

tecentos reais) que serão disponibilizados em parcela única. DOTAÇÃO: 13.004.08.243.0026.6.899.3.3.50.41.01.99 LEI AUTORIZADORA: Lei Municipal nº 4.121 de 25 de julho de 2013. VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2013. DATA DA ASSINATURA: 09 de outubro 2013. PREFEITO MUNICIPAL: CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO, brasileiro, casado, empresário, portador da Cédula de Identidade nº 1.554.531-3/SSP-PR e inscrito no CPF sob nº 258.569.019-91 e o PRESIDENTE: Senhora ALESSANDRA REGINA DE OLIVEIRA CASTARDO, brasileira, casada, empresaria, portadora da Cédula de Identidade nº 6.495.23-9/SSP-PR e CPF sob nº 929.947.419-20.

**CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO**  
**PREFEITO**



**Órgão Oficial**  
do Município de Cianorte

[www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial](http://www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial)

Editado por

**Assessoria de Comunicação Social**  
E-mail: [orgaooficial@cianorte.pr.gov.br](mailto:orgaooficial@cianorte.pr.gov.br)  
Telefone: 44 3619-6245

Centro Cívico, 100  
Cianorte | Paraná | Brasil